РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.01. 2022 г.  N 23
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»

от 27.10.2016г.  № 778

 В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение», на основании протокола комиссии от 28.12.2021 г. об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом № 4 «Торговый центр – 14 микрорайон»; о расширении видов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующее изменение в   постановление администрации муниципального образования  «Железногорск-Илимское  городское  поселение»   от 27.10.2016г.  № 778 «Об утверждении документа планирования  регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение»:
1.1 Приложение к постановлению администрации от 27.10.2016г.  № 778 «Об утверждении документа планирования  регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение» читать в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального  образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское 

городское поселение»                                                                             А.Ю. Козлов

Исполнитель:  Хмелевская Е.Л., тел.3-00-08
Рассылка: в дело,  отдел по ЖКХ и СЖ.
Согласовано:


Начальник юридического отдела                                                Л.А. Биличенко

Начальник ООАР                                                                          А.В. Сапранков

Начальник ОЖКХ и СЖХ                                                            А.В. Тоскина
Подготовил:

Гл. специалист ОЖКХ и СЖ                                                      Е.Л. Хмелевская
Приложение 

                        к постановлению
от _____________№________

.
Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
Содержание:

Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее – маршрут). Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту. Вид сообщения. Вид регулярной перевозки. Протяженность маршрута.

Раздел II. Требования к классу транспортных средств и порядку посадки и высадки пассажиров.

Раздел III. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту.

Раздел IV.  Расписания движения пассажирского транспорта.

Раздел V. План отмены маршрутов.

Раздел VI Схема маршрутной сети.

Раздел VII. План-график заключения муниципальных контрактов на оказание услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района.

Раздел I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». Вид сообщения. Протяженность маршрута.

	№ п/п
	Порядковый № маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок (или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты).
	Вид сообщения 
	Протяженность маршрута
	Вид регулярной перевозки

	1
	3
	Промплощадка-п. Северный-Промплощадка
	промплощадка

СМП

маг. Десятка

школа 2

маг. 21

торговый центр

банк

дамба

общ. № 6

ж/д больница

ДСУ-2

РСУ

пос. Северный

РСУ

ДСУ-2

ж/д больница

общ.6

дамба

Госбанк

торговый центр

маг. 21

школа 2

маг. Десятка

СМП

промплощадка
	городское
	18
	Регулируемые тарифы / нерегулируемые тарифы

	2
	4
	Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр
	торговый центр

40 лет ВЛКСМ

Лесная Поляна

13 мкр

Энтузиастов

14 мкр

13 мкр

Лесная Поляна

40 лет ВЛКСМ

              торговый центр
	городмкое
	10,2
	Регулируемые тарифы / нерегулируемые тарифы

	3
	5
	п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-П.Донецкого ЛПХ
	Донецкий
СМП

Маг. Десятка

Хлебозавод

Общ.№ 6

Дамба

Банк

Торговый центр

Маг 21

Школа 2

Маг.Десятка

СМП

Донецкий
	городское
	15,3
	Регулируемые тарифы / нерегулируемые тарифы

	4
	6
	СМП-Новое кладбище
	СМП

маг. «Десятка»

Хлебозавод

платная стоянка

10 мкр

Дамба

банк

торговый центр

40 лет ВЛКСМ

Лесная Поляна 

13 мкр

ул. Энтузиастов

ул. Ломоносова

новое кладбище

ул. Ломоносова

ул. Энтузастов

13 мкр

Лесная Поляна

40 лет ВЛКСМ

маг. 21

школа 2

маг. «Десятка»
СМП
	городское
	20,1
	Регулируемые тарифы / нерегулируемые тарифы

	5
	13
	Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
	маг. «Десятка»

маг. Уют

маг. 21

торговый центр

банк

дамба

Визит

ж/д больницф

ДСУ-2

РСУ

пос. Северный

дачный кооператив "Энергетик"
	пригородное
	14,5 км.
	Регулируемые тарифы / нерегулируемые тарифы


Раздел II. Требования к классу транспортных средств. 
Порядок посадки и высадки пассажиров.

	№ п/п
	Порядковый

№ маршрута
	Наименование маршрута
	Класс ТС
	Порядок посадки и высадки пассажиров

	1
	3
	Промплощадка-п. Северный-Промплощадка
	малый
	на остановочных пунктах,

в любом не запрещенном правилам и дорожного движения месте по маршруту

	2
	4
	Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр
	малый
	на остановочных пунктах,

в любом не запрещенном правилам и дорожного движения месте по маршруту

	3
	5
	п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-П.Донецкого ЛПХ
	малый
	на остановочных пунктах,

в любом не запрещенном правилам и дорожного движения месте по маршруту

	4
	6
	СМП-Новое кладбище
	малый
	на остановочных пунктах,

в любом не запрещенном правилам и дорожного движения месте по маршруту

	5
	13
	Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
	малый
	на остановочных пунктах,

в любом не запрещенном правилам и дорожного движения месте по маршруту


Раздел III. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту.

	№ п/п
	Порядковый №  маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования улиц, автомобильных дорог

	1
	3
	Промплощадка-п. Северный-Промплощадка
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 
1) ул. Промышленная
2) ул. Иващенко
3) ул. Строителей
4) ул. Радищева
5) ул. Транспортная
6) ул. Радищева
7) ул. Янгеля
8) ул. Строителей
9) ул.Иващенко 
10) ул. Промышленная

	2
	4
	Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:
1)  ул. Янгеля
2) ул. 40 лет ВЛКСМ
3) ул. Микрорайонная
4) ул. Энтузиастов

5) ул. 40 лет ВЛКСМ
6) ул. Янгеля

	3
	5
	п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-П.Донецкого ЛПХ
	    Автомобильные дороги общего пользования местного значения
     муниципального образования «Железногорск-Илимское городское
     поселение»: 

1) ул. Промышленная
2) ул. Иващенко
3) ул. Радищева
4) ул. Янгеля
5) ул. Строителей
6) ул. Иващенко
7) ул. Промышленная

	4
	6
	СМП-Новое кладбище
	    Автомобильные дороги общего пользования местного значения
     муниципального образования «Железногорск-Илимское городское
     поселение»: 

1) ул. Иващенко
2) 10 мкр
3) Дамба
4) ул. Радищева
5) ул .Янгеля
6) 40 лет ВЛКСМ
7)  ул .Микрорайонная
8) ул. Энтузиастов
9) ул. Ломоносова
10) Новое кладбище
11) ул. Ломоносова
12) ул. Энтузиастов
13) ул. Микрорайонная
14) 40 лет ВЛКСМ
15)  ул. Строителей
16)  ул. Иващенко  


	5
	13
	Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

1) ул. Иващенко
2) ул. Строителей 
3) ул. Янгеля
4) ул. Радищева
5) ул. Транспортная
6)  а/д "Вилюй


Раздел IV.  Расписания движения пассажирского транспорта.
Маршрут № 3 «Промплощадка-п. Северный-Промплощадка»
	Промплощадка
	Торговый центр
	Северный
	Торговый центр

	7.00
	7.15
	7.30
	7.50

	8.05
	8.20
	8.35
	8.50

	10.25
	10.40
	10.55
	11.10

	11.25
	11.40
	12.00
	12.20

	12.35
	12.50
	13.10
	13.30

	16.10
	16.25
	16.40
	16.50

	17.10
	17.25
	17.40
	17.55


Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»

	ТЦ
	Энтузиастов
	14 мкр
	ТЦ 

	6:45
	7:01
	7:06
	7:35

	7:40
	8:06
	8:11
	8:40

	8:45
	9:01
	9:06
	9:35

	13:30
	13:56
	14:01
	14:30

	14:35
	15:01
	14:06
	15:35

	17:20
	17:46
	17:51
	18:20

	18:30
	18:56
	19:01
	19:30


Маршрут № 5 «П. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-п.Донецкого ЛПХ»
	Донецкий
	Маг.10
	хлебозавод
	 дамба
	    ТЦ
	  Шк.2
	Маг.10
	Донецкий 

	7:10
	7:23
	7:26
	7:33
	7:39
	7:45
	7:48
	8:01

	8:05
	8:18
	8:21
	8:28
	8:34
	8:40
	8:43
	8:56

	
	
	13:30
	13:37
	13:43
	13:49
	14:02
	14:15

	14:15
	14:28
	14:31
	14:38
	14:44
	14:50
	14:53
	15:06

	
	
	18:30
	18:37
	18:43
	18:49
	19:02
	19:15


Маршрут № 6 «СМП-Новое кладбище»

	СМП
	Визит
	ТЦ
	Ломоносова
	ТЦ
	СМП

	6.55
	7.00
	7.05
	7.15
	7.30
	8.05

	8.05
	8.15
	8.25
	8.35
	8.50
	9.00

	9.00
	9.10
	9.20
	9.30
	9.45
	9.55

	11.25
	11.35
	11.45
	11.55
	12.05
	12.15

	12.15
	12.20
	12.30
	12.40
	12.50
	13.00

	13.00
	13.15
	13.25
	13.35
	13.50
	14.00

	16.15
	16.25
	16.35
	16.45
	17.00
	17.10

	17.10
	17.20
	17.30
	17.40
	17.55
	18.05

	18.05
	18.15
	18.25
	18.35
	15.45
	18.50

	18.50
	19.10
	19.20
	19.30
	19.45
	19.55


Маршрут № 13 «Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
	Время отправления
	Дни отправления



	Визит 
	Дачный кооператив «Энергетик»
	

	9.00
	9.50
	суббота

	19.00
	19.50
	

	19.00
	19.50
	Пятница, воскресенье


Раздел V. План отмены маршрутов.

	№ п/п
	Порядковый 

№ маршрута
	Наименование маршрута
	Дата отмены маршрута

	1
	2
	3
	4

	1
	13
	Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
	01.03.2022 г.


Раздел VI. Схема маршрутной сети.
Маршрут № 3 «Промплощадка-п. Северный-Промплощадка»
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Маршрут № 4 «Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр»
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Маршрут № 5 «П. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-п.Донецкого ЛПХ»
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Маршрут № 6 «СМП-Новое кладбище»
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Маршрут № 13 «Визит – Торговый центр – дачный кооператив «Энергетик»
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Раздел VII. План-график заключения муниципальных контрактов на оказание услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах двух и более поселений Нижнеилимского муниципального района.
	№ п/п
	Порядковый № маршрута
	Наименование маршрута
	Период проведения открытых конкурсов, заключения муниципальных контрактов на право оказания услуг регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам

	1
	3
	Промплощадка-п. Северный-Промплощадка
	февраль-декабрь 2022 г.

	2
	4
	Торговый центр-14 микрорайон-Торговый центр
	февраль-декабрь 2022 г. 

	3
	5
	п. Донецкого ЛПХ-Торговый центр-П.Донецкого ЛПХ
	февраль-декабрь 2022 г.

	4
	6
	СМП-Новое кладбище
	февраль-декабрь 2022 г.


Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимского городского поселения»                           А.Ю. Козлов

